1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2015 № 423/78
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.12.2014 № 402/76 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.12.2014 № 402/76 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2015 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 3 239 416,8 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 625 510,7 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 3 380 159,6 тыс. руб.;

в) дефицит бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 140 742,8 тыс. руб.»
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на плановый период 2016 и 2017 годов:

а) общий объем доходов бюджета городского округа на 2016 год в сумме 3 275 952,5 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 558 066,07 тыс. руб. и на 2017 год в сумме 3 366 185,7 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 551 855,0 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа на 2016 год в сумме 3 353 431,2 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 236 000,0 тыс. руб. и на 2017 год в сумме 3 447 785,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 292 000,0 тыс. руб.

в) дефицит бюджета городского округа на 2016 год в сумме 77 478,7 тыс. руб. и на 2017 год в сумме 81 600,2 тыс. руб.»

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2015 год в сумме 112 320,8 тыс. руб.,

на 2016 год в сумме 110 216,8 тыс. руб.,

на 2017 год в сумме 113 690,2 тыс. руб.»
1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить:

а) поступления доходов в бюджет городского округа Электросталь Московской области на 2015 год согласно приложению №1 к настоящему решению;
б) перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета городского округа согласно приложению №2 к настоящему решению;
в) Зачисление в бюджет городского округа Электросталь в 2015 году следующих налогов (в части погашения задолженности по отмененным  налогам) в размере 100 процентов:

- целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов;

- налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов;

- лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, мобилизуемый на территориях городских округов;

- прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов;

г) по нормативу 100% зачисляются в бюджет городского округа Электросталь Московской области, следующие неналоговые доходы:

- доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов;
- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов;

- доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов;

- доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов;

Все остальные неналоговые доходы зачисляются в бюджет городского округа Электросталь Московской области в соответствии с действующим законодательством.
1.5. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Установить верхний предел муниципального долга городского округа по состоянию:

на 1 января 2016 года в размере 551 485,6 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа – 100 000,0 тыс. руб.;
на 1 января 2017 года в размере 628 964,3 тыс. руб., предоставление муниципальных гарантий городского округа не планируется;

на 1 января 2018 года в размере 710 564,5 тыс. руб., предоставление муниципальных гарантий городского округа не планируется».
1.6. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12.Установить предельный объем заимствований городского округа в течение:

2015 года в сумме 551 485,6 тыс. руб.,

2016 года в сумме 628 964,3 тыс. руб.,

2017 года в сумме 710 564,5 тыс. руб.
1.7. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Утвердить заключение от имени городского округа муниципальных контрактов (кредитных договоров (соглашений) на оказание услуг по предоставлению городскому округу кредитов в 2015 году на следующих условиях:

предельная сумма кредита по одному муниципальному контракту (кредитному договору (соглашению) – до 300 000,0 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка определяется по итогам открытых аукционов в электронной форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов государственных контрактов (кредитных договоров (соглашений) на оказание услуг по предоставлению городскому округу  кредитов в 2015 году, но не выше ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату проведения открытого аукциона в электронной форме, увеличенной на восемь процентных пунктов;
срок погашения кредита – до трех лет со дня заключения соответствующего муниципального контракта (кредитного договора (соглашения);

цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета городского округа и (или) погашение муниципальных долговых обязательств городского округа;

возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита».
1.8. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Утвердить:

программу муниципальных внутренних заимствований городского округа на 2015 год согласно приложению №9 к настоящему решению и программу муниципальных внутренних заимствований городского округа на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению №10 к настоящему решению;
программу предоставления муниципальных гарантий городского округа в 2015 году согласно приложению №11 к настоящему Решению и программу муниципальных гарантий городского округа на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению №12 к настоящему Решению;
источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа на 2015 год согласно приложению №13 к настоящему решению и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению №14 к настоящему решению;
перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа согласно приложению №15 к настоящему решению;

расходы бюджета городского округа на 2015 год по целевым статьям (муниципальным программам городского округа), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета согласно приложению №16 к настоящему решению и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению №17 к настоящему решению».

2. Приложения №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16,17 изложить в новой редакции в соответствии с приложениями №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.

4. Источником финансирования публикации настоящего решения принять средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».
Председатель Совета депутатов

городского округа

В.А. Кузьмин
PAGE